АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРОИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10»  июня 2019г.
	                                                                                № 97

О запрете купания в открытых водоемах Троицкого сельского поселения в период купального сезона 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения, в связи с отсутствием на территории  Троицкого сельского поселения пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющихобеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан, Администрация Троицкого сельского поселения постановляет:

1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории Троицкого сельского поселения в период купального сезона 2019 г;
2. Установить информационные аншлаги о запрете купания на   водоемах, традиционно используемых населением как места  купания, но не отвечающих требованиям безопасности и    санитарного  законодательства;
3. В течение всего купального сезона проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории поселения и необходимости особого контроля за детьми, с вручением  Памяток;
4. Патрулировать возможные места отдыха у воды;
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Троицкого сельского поселения;
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района: 		               В.И.Мельников